BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2° Bimestre de 2023

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")

. DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO INSCRITAS EM
FUNCAO / SUBFUNCAQ DOTACAO |\ UALIZADA - o . . RESTOS A PAGAR
INICIAL . Até o Bimestre % . Até o Bimestre % NAO PROCESSADOS!
® No Bimestre ) (b/totalp)  (©= @D No Bimesre @ (totald) @ =(@-d) ®
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 149.345.035,00 |  149.345.035,00|  13.637.398,17|  92.957.506,71 | 100,00 |  56.387.52829 | 24.807.583,48|  43.012.944,60 100,00 | 106.332.090,40 0,00
LEGISLATIVA 4.199.000,00 4.199.000,00 335.758,15 2.920.161,97| 3,14 1.278.838,03 462.000,03 889.354,17| 2,07 3.309.645,83 0,00
Acdo Legislativa 4.199.000,00 4.199.000,00 335.758,15 2.920.161,97| 3,14 1.278.838,03 462.000,03 889.354,17| 2,07 3.309.645,83 0,00
ADMINISTRACAO 11.564.047,47 | 11.514.047,47 1.132.748,40 7.812.811,16| 8,40 3.701.236,31 1.894.530,89 3.444.793,90| 8,01 8.069.253,57 0,00
ADMINISTRACAO GERAL 10.944.754,44 | 10.894.754,44 1.132.748,40 7.682.811,16| 8,26 3.211.943,28 1.873.812,69 3.404.748,42| 7,92 7.490.006,02 0,00
Controle Interno 248.048,00 248.048,00 0,00 130.000,00| 0,14 118.048,00 20.718,20 40.045,48 0,09 208.002,52 0,00
Comunicagio Social 21.245,03 21.245,03 0,00 0,00] 0,00 21.245,03 0,00 0,00 0,00 21.245,03 0,00
Previdéncia Bésica 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00] 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00
SEGURANCA PUBLICA 287.313,80 287.313,80 67.536,08 234.406,59 0,25 52.907,21 50.111,04 10236346 0,24 184.950,34 0,00
Defesa Civil 287.313,80 287.313,80 67.536,08 234.406,59 0,25 52.907,21 50.111,04 102.363,46| 0,24 184.950,34 0,00
ASSISTENCIA SOCIAL 4.031.686,12 4.031.686,12 326.107,31 2.049.201,73 2,20 1.982.484,39 448.425,73 837.928,88 1,95 3.193.757,24 0,00
ADMINISTRAGAO GERAL 36.344,62 36.344,62 0,00 0,00] 0,00 36.344,62 0,00 0,00 0,00 36.344,62 0,00
Formagdo de Recursos Humanos 24.059,10 24.059,10 0,00 0,00 0,00 24.059,10 0,00 0,00 0,00 24.059,10 0,00
Assisténcia ao Idoso 276.979,99 276.979,99 60.949,49 165.537,26| 0,18 111.442,73 60.949,49 165.537,26[ 038 111.442,73 0,00
Assisténcia & Crianga e ao Adolescente 575.300,41 575.300,41 6.821,78 66.821,78 0,07 508.478,63 9.773,02 19.017,22| 0,04 556.283,19 0,00
Assisténcia Comunitaria 3.119.002,00 3.119.002,00 258.336,04 1.816.842,69 1,95 1.302.159,31 377.703,22 653.374,40| 1,52 2.465.627,60 0,00
PREVIDENCIA SOCIAL 13.493.789,50 | 13.493.789,50 36.333,11 9.762.448,03| 10,50 3.731.341,47 1.764.125,43 3.457.356,04| 8,04 |  10.036.433,46 0,00
ADMINISTRACAO GERAL 763.541,25 763.541,25 19.438,11 283.658,11 0,31 479.883,14 55.736,53 91.053,77] 0,21 672.487,48 0,00
Previdéncia Bésica 12.730.248,25 | 12.730.248,25 16.895,00 9.478.789,92| 10,20 3.251.458,33 1.708.388,90 3.366.302,27| 7,83 9.363.945,98 0,00
SAUDE 25.622.117,81 | 25.622.117,81 3.687.370,32 17.867.680,60 | 19,22 7.754.437,21 4.615.844,85 8.360.105,65| 19,44 17.262.012,16 0,00
ADMINISTRAGAO GERAL 6.175.945,70 5.875.945,70 722.779,11 4.300.156,13 4,63 1.575.789,57 935.041,17 1.625.029,81 3,78 4.250.915,89 0,00
Formagdo de Recursos Humanos 35.632,63 35.632,63 0,00 0,00] 0,00 35.632,63 0,00 0,00 0,00 35.632,63 0,00
Atenciio Bisica 11.663.869,38 | 10.613.869,38 1.201.554,99 6.298.203,57| 6,78 4.315.665,81 1.456.584,84 3.039.632,52| 7,07 7.574.236,86 0,00
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 6.606.894,55 7.506.894,55 1.485.568,02 6.531.090,96| 7,03 975.803,59 1.890.457,06 3.141.075,99| 7,30 4.365.818,56 0,00
Suporte Profiltico ¢ Terapéutico 238.554,31 238.554,31 27.468,20 77.809.94 0,08 160.744,37 46.440,90 60.116,04| 0,14 178.438,27 0,00
Vigilancia Sanitéria 251.053,19 251.053,19 0,00 90.420,00[ 0,10 160.633,19 16.204,54 27.713,16| 0,06 223.340,03 0,00
Vigilancia Epidemiologica 520.832,38 970.832,38 250.000,00 570.000,00 0,61 400.832,38 271.116,34 466.538,13 1,08 504.294,25 0,00
Alimentagdio ¢ Nutrigo 64.674,30 64.674,30 0,00 0,00| 0,00 64.674,30 0,00 0,00 0,00 64.674,30 0,00
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Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
EDUCACAO

Alimentagdo e Nutri¢do

Ensino Fundamental

Ensino Superior

Educagéo Infantil

Transporte Rodoviario

Desporto Comunitario
CULTURA

Difusao Cultural
URBANISMO

Infra-estrutura Urbana

Servigos Urbanos
HABITACAO

Assisténcia Comunitaria

Habitagdo Urbana
GESTAO AMBIENTAL

ADMINISTRACAO GERAL
AGRICULTURA

ADMINISTRAGAO GERAL
ENERGIA

Energia Elétrica
TRANSPORTE

Transporte Rodoviario
DESPORTO E LAZER

Desporto Comunitéario

Lazer
ENCARGOS ESPECIAIS

Outros Encargos Especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva Orgamentaria do RPPS

Reserva de Contingéncia

64.661,37

66.777.342,22
1.208.644,35
48.518.597,38
64.180,70
16.442.397,79
453.177,04
90.344,96
821.891,54
821.891,54
10.918.877,67
881.017,35
10.037.860,32
95.483,71
20.280,49
75.203,22
1.050.243,14
1.050.243,14

1.375.092,85
1.375.092,85

1.768.009,16
1.768.009,16
561.861,66
561.861,66
294.503,94
142.687,18
151.816,76
2.481.974,41
2.481.974,41
4.001.800,00
3.301.800,00
700.000,00

64.661,37

66.777.342,22
1.658.644,35

48.068.597,38
64.180,70
16.442.397,79
453.177,04
90.344,96
821.891,54
821.891,54
10.918.877,67
881.017,35
10.037.860,32

95.483,71
20.280,49

75.203,22
1.100.243,14
1.100.243,14
1.375.092,85
1.375.092,85
1.768.009,16
1.768.009,16

561.861,66
561.861,66
294.503,94
142.687,18
151.816,76
2.481.974,41
2.481.974,41
4.001.800,00
3.301.800,00
700.000,00

0,00
5.343.344,49
1.025.604,65
3.797.475,49

0,00

520.264,35

0,00

0,00

0,00

0,00
2.344.175,37

0,00
2.344.175,37

0,00

0,00

0,00

216.436,22
216.436,22

192.298,00
192.298,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-44.709,28
-44.709,28
0,00
0,00
0,00

0,00
39.401.711,16
1.025.604,65
29.359.342,16
0,00
9.016.764,35
0,00

0,00

0,00

0,00
7.632.963,65
0,00
7.632.963,65
0,00

0,00

0,00
862.077,64
862.077,64

927.183,32
927.183,32

1.400.000,00
1.400.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.086.860,86
2.086.860,86
0,00
0,00
0,00

0,00
42,39
1,10
31,58
0,00
9,70
0,00
0,00
0,00
0,00
8,21
0,00
8,21
0,00
0,00
0,00
0,93
0,93
1,00
1,00
1,51
1,51
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2,24
2,24
0,00
0,00
0,00

64.661,37

27.375.631,06
633.039,70
18.709.255,22
64.180,70
7.425.633,44
453.177,04
90.344,96
821.891,54
821.891,54
3.285.914,02
881.017,35
2.404.896,67
95.483,71
20.280,49
75.203,22
238.165,50
238.165,50

447.909,53
447.909,53

368.009,16
368.009,16
561.861,66
561.861,66
294.503,94
142.687,18
151.816,76
395.113,55
395.113,55

4.001.800,00

3.301.800,00
700.000,00

0,00
11.601.740,89
411.809,36
9.493.544,56
0,00
1.696.386,97
0,00

0,00

0,00

0,00
2.785.265,76
0,00
2.785.265,76
0,00

0,00

0,00
221.175,85
221.175,85

183.670,22
183.670,22

295.148,88
295.148,88
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
485.543,91
485.543,91
0,00
0,00
0,00

0,00
19.184.766,02
411.809,36
15.856.027,00
0,00
2.916.929,66
0,00

0,00

0,00

0,00
4.485.802,63
0,00
4.485.802,63
0,00

0,00

0,00
336.162,35
336.162,35

287.660,45
287.660,45

448.459.72
448 459,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.178.191,33
1.178.191,33
0,00

0,00

0,00

0,00
44,60
0,96
36,86
0,00
6,78
0,00
0,00
0,00
0,00
10,43
0,00
10,43
0,00
0,00
0,00
0,78
0,78
0,67
0,67
1,04
1,04
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2,74
2,74
0,00
0,00
0,00

64.661,37 0,00
47.592.576,20 0,00
1.246.834,99 0,00
32.212.570,38 0,00
64.180,70 0,00
13.525.468,13 0,00
453.177,04 0,00
90.344,96 0,00
821.891,54 0,00
821.891,54 0,00
6.433.075,04 0,00
881.017,35 0,00
5.552.057,69 0,00
95.483,71 0,00
20.280,49 0,00
75.203,22 0,00
764.080,79 0,00
764.080,79 0,00
1.087.432,40 0,00
1.087.432,40 0,00
1.319.549,44 0,00
1.319.549,44 0,00
561.861,66 0,00
561.861,66 0,00
294.503,94 0,00
142.687,18 0,00
151.816,76 0,00
1.303.783,08 0,00
1.303.783,08 0,00
4.001.800,00 0,00
3.301.800,00 0,00
700.000,00 0,00
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DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IT) 0,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00

TOTAL (III) = (I + 1I) 149.345.035,00 149.345.035,00 13.637.398,17 92.957.506,71 | 100,00 56.387.528,29 24.807.583,48 43.012.944,60| 100,00 106.332.090,40 0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTABIL, Unidade Responsével: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Emissio: 12/05/2023, s 15:24:27, Assinado Digitalmente no dia 12/05/2023, as 15:24:27.
1 Essa coluna podera ser apresentada somente no ultimo bimestre
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ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS ANDERSON DA CRUZ SANTOS JURACI TEIXEIRA ROCHA MARCOS O. ALVES JUNIOR
Prefeito Municipal Tesoureiro Controlador Interno Contador(a)
CPF: 026.881.125-38 CPF: 034.565.865-58 Reg. Prof.: CRC-BA 030.119/0-7
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